
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTERIJA  
 

Biudžetinė įstaiga, A. Jakšto g. 4, LT -01105 Vilnius, 
tel.  8 706 63661, faks. 8 706 63663, el .  p . info@am.lt , http:/ /am.lrv .l t.  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre,  kodas 188602370  

 

Adresatams pagal sąrašą 

 

 

 

 2021-05- Nr. (62)-D8(E)- 

    

 

DĖL APLINKOS MINISTRO ĮSAKYMO „DĖL VEIKSMŲ PLANO UPIŲ VIENTISUMUI 

ATKURTI IR HIDROELEKTRINIŲ NEIGIAMAM POVEIKIUI MAŽINTI“ PROJEKTO 

DERINIMO 

 

 

Aplinkos ministerija parengė ir teikia derinti Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymo 

„Dėl veiksmų plano upių vientisumui atkurti ir hidroelektrinių neigiamam poveikiui mažinti 

patvirtinimo“ projektą (toliau – projektas).  

Projekto tikslas – atlikti esamo teisinio reglamentavimo pakeitimus siekiant mažinti 

hidroelektrinių daromą neigiamą poveikį upių ekosistemoms, sukurti  efektyvų upių vientisumo 

atkūrimo finansinį, teisinį ir institucinį mechanizmą ir koordinuoti tarp institucijų su hidroelektrinių 

kontrole susijusius veiksmus.   

Projektas parengtas atsižvelgiant į Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Seimo 2020 m. gruodžio 11 d. nutarimu Nr. XIV-72 

„Dėl Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“, 162.5 punktą, 

Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos nuostatų įgyvendinimo plano, 

patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. kovo 10 d. nutarimu Nr. 155 „Dėl 

Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos nuostatų įgyvendinimo plano 

patvirtinimo“, 6.4.19 veiksmą ir 2021 m sausio 27 d. Lietuvos Respublikos Seimo Aplinkos 

apsaugos komiteto posėdžio (protokolo Nr. 107-P-05) sprendimų nuostatas dėl užtvankų priežiūros 

ir poveikio aplinkai. 

Informuojame, kad iki šių metų pabaigos planuojama parengti ir pateikti Lietuvos 

Respublikos Seimui tvirtinti Lietuvos Respublikos vandens įstatymo pakeitimo projektą, siekiant 

nustatyti aiškias pareigas užtvankų, tvenkinių ir hidroelektrinių valdytojams, žuvų migracijos kelių 

atlaisvinimo principus, leidimų sistemą visoms hidroelektrinėms. Atsižvelgiant į tai, projekte 

numatomi būtini susijusių teisės aktų pakeitimai sėkmingam vandenų politikos tikslų 

įgyvendinimui. Projekte numatomos priemonės bus įgyvendintos nuo 2021 m. III ketv. iki 2022 III 

ketv., paskirstant jų įgyvendinimą Aplinkos ministerijos padaliniams, Aplinkos ministerijai 

pavaldžioms institucijoms ir kitoms suinteresuotoms institucijoms. 

Projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinėje 

sistemoje (TAIS). Prašome pastabas ir pasiūlymus pateikti per 10 darbo dienų nuo projekto 

paskelbimo TAIS. Negavę pastabų per nurodytą terminą, laikysime, kad pastabų projektui neturite. 

Projektą parengė Aplinkos ministerijos Strateginių pokyčių grupės (vadovas Aurimas 

Saladžius tel. 8 696 59321, el. p. aurimas.saladzius@am.lt) vyriausioji specialistė Jonė 



 

 
 
 

2 

Leščinskaitė, el. p. jone.lescinskaite@am.lt, tel. 8 695 12089.  

 

 

 

PRIDEDAMA:  

1. Įsakymo projektas, 5 lapai. 

2. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo pažyma, 2 lapai. 

3. Lietuvos Respublikos Seimo Aplinkos apsaugos komiteto 2021-01-27 posėdžio Nr. 

107-P-5 protokolo išrašo kopija, 4 lapai. 

 

 

 

 

 

Aplinkos ministerijos kanclerė  

 

 

Sigita Vasiljevaitė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

J. Leščinskaitė, 8 695 12089, el.p. jone.lescinskaite@am.lt 

 

 


